sql SELECT idc,seo_link,titulek,uvod,text,rubrika,vydano,aktualizovano,precteno,janko_clanky.zobrazit,skupina_cl,rseo_link,nazev,popis,tagy,anketa FROM janko_clanky LEFT JOIN janko_clanky_rubriky ON rubrika=idr WHERE seo_link='prevadec-rozhazene-diakritiky-pri-kopirovani-z-pdf-vytvoreneho-latexem' AND janko_clanky.zobrazit='1' ORDER BY vydano,titulek DESC: 1







   
     
   
   
   
   
    
       
           
        
        
         jankoweb.wz.cz
        

        
        
         
        

        
        
	
Jankův Archiv
        
         
             
        
          	Rozcestník	Úvod	Články	Galerie	Soubory	Skripty


      
        
 
      
 
      
        
      
       












      
 
      
            
                          
        

Úvod » Články » Skripty » Převaděč rozházené diakritiky při kopírování z PDF vytvořeného LaTeXem

 

                     
                    Převaděč rozházené diakritiky při kopírování z PDF vytvořeného LaTeXem

                    
Občas se mi dostane do ruky PDF, z něhož potřebuji zkopírovat část textu (například zadání úkolu), ale po zkopírování a vložení do textového editoru jsou písmenka a háčky s čárkami zvlášť. Napsal jsem si na to tedy skript, který rozházenou diakritiku zase urovná.


       

                        
                            Převaděč rozhašeného textu kopírovaného z pdf vytvořeného LaTeXem (diakritika před písmeny):

Pokud máte zdroják (tex), stačí zkompilovat s:


\usepackage[czech]{babel}
\usepackage[utf8]{inputenc} 
\usepackage{lmodern} 
\usepackage[T1]{fontenc}


- tu rozloženou diakritiku dělá právě absence "\usepackage[T1]{fontenc}" při kompilaci.



Vstup



Převeď
Výstup






Ukázka vstupu:


Pˇr´iliˇs ˇzluˇtouˇck´y k°uň ´upˇel ˇd´abelsk´e ´ody.


Ukázka výstupu:


Příliš žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy


Pozn.: skript odstraní i zalomení a spojovníky (pro sloučení rozdělených slov na koncích řádků). Výsledek je třeba zkontrolovat, bohužel to není dokonalé.


 Máte-li pocit, že skript nefunguje jak by měl, kontaktujte mě prosím.
                        

                        





Rubrika Skripty
 | Tagy LaTeX, čeština, Diakritika, Převaděč | Po 10.05.2010
 | 10812x 


 
sql SELECT seo_link,titulek,vydano,rseo_link FROM janko_clanky LEFT JOIN janko_clanky_rubriky ON rubrika=idr WHERE skupina_cl='12' AND janko_clanky.zobrazit='1' AND vydano < NOW() ORDER BY vydano DESC: 1Související články:


Matlab2LaTeX: převaděč českého řetězce Matlabu do formátu LaTeXu (vydáno Pá 16.03.2012, 17:52)

Procvičování not na kytarových pražcích (vydáno Pá 03.02.2012, 12:10)

Online učitel k procvičování not (vydáno Čt 02.02.2012, 20:44)

Prognóza váženého průměru na ČVUT (vydáno Ne 02.01.2011, 21:13)

Převaděč rozházené diakritiky při kopírování z PDF vytvořeného LaTeXem (vydáno Po 10.05.2010, 20:14) - právě čtete

Tvorba tabulek ve formátu TeX (vydáno Po 10.05.2010, 12:08)

Převaděč výrazu Matlabu do TeX (vydáno So 24.04.2010, 18:13)

Výpočet váženého průměru klasifikace na ČVUT (vydáno Pá 08.01.2010, 19:04)

Odstraňovač znaků (vydáno Pá 08.01.2010, 14:43)



sql SELECT * FROM janko_clanky LEFT JOIN janko_clanky_rubriky ON rubrika=idr WHERE janko_clanky.zobrazit='1' AND rubrika='29' AND janko_clanky.vydano < NOW() ORDER BY janko_clanky.vydano DESC: 1Povolte prosím Javascript.


Náhodné články
Povolte prosím Javascript.




        
         Nahoru | Domů        

      
 
      
      
        
        Tento web jsem zakládal na střední, v roce 2008. Je zde hlavně archiv mé tvorby.
Aktuální věci publikuji kvůli úspoře času na Twitter.
Honza

sql SELECT idr,rseo_link,nazev,popis,pocitadlo,priorita,zobrazit FROM janko_clanky_rubriky ORDER BY nazev: 1Rubriky 

	About (12)
	Android (58)
	Hudba (19)
	Jak a proč? (6)
	Odborný SW (100)
	Open source (88)
	Písničky (62)
	Písničky odborné (19)
	Počítače a IT (370)
	Produktivita (36)
	Programování (15)
	Projekty (3)
	Příroda (2)
	Recenze (212)
	Skripty (9)
	Studium (21)
	Tipy na výlet (23)
	Tvorba webu (54)
	Veršů pár (8)
	Všehochuť (9)
	Výlety (16)
	Vzdělání (17)
	Youtube (36)
	Zábava (33)
	Zdraví a rozvoj (14)
	Ze života (56)


Nejčtenější články...
Myšlenka dne


"Všechno, co chcete, je před vámi a čeká, až si o to řeknete. Ale abyste to získali, musíte také vynaložit své úsilí."
J. Canfield


 
Zajímavé weby

	Liščíma očima
	Jednoduchá angličtina
	Rukověť nekuřáka
	Počítač bez bolestí šíje
	Bible zdarma
	Víra polopatě



      
        
 
       
 

      
        © 2008-2024 JK, kontakt, právní upozornění
Powered by Janko's RS| XHTML, CSS, RSS, analýza kódu, SEO servis, dostupnost, hosting, líbí se Vám tu?
Požadavek: 0.29426 s, generování: 0.03625 s, paměť: 1.51 MB, sql dotazů: 8, CPU: 22.39

	
	 
	
	
		
			
		

	




      
 
      	  

      
 
      

     
 
     
 
     
 
     
 
    
                

